Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P03 (subsolo) – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 052/2026-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital nº 016/2026-PRH

TORNA PÚBLICO

O resultado do pedido de isenção do pagamento de taxa de inscrição do teste seletivo
de que trata o Edital nº 016/2026-PRH, conforme segue.

Solicitações deferidas

Nome Insc. Resultado

Franciele Franca de Figueiredo 23340 Deferido

Ralffer Ferreira dos Santos 23313 Deferido

Talita Aparecida Ferreira de Campos 23322 Deferido

Solicitações indeferidas, nos termos da Instrução Normativa nº 01/2025-PRH

Nome Insc. Motivo do indeferimento

Heloisa Moreira Pestana de Medeiros 23356
3.3 Não comprovou dois eventos eleitorais nos
últimos dois anos

Isabella Maranhão da Costa 23336

1.2 Não anexou o requerimento preenchido e
assinado
2.1 Renda per capita ultrapassa meio salário
mínimo.

Marina Melliny Guimarães de Freitas 23357
2.3 Não anexou comprovante de cadastro no
CadÚnico

Maringá, 24 de fevereiro de 2026.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários